
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU STÁTU Z PRÁVA 
HOSPODAŘIT DO VLASTNICTVÍ LIBERECKÉHO KRAJE

č. VLS ČR, s. p.: 2018-xxxx
č. Libereckého kraje: OLP/2077/2018

Smluvní strany:

1. Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
sp. zn. ALX 256
zastoupený ředitelem '''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''
na základě dekretu ministra obrany č.j. 9-3/2014-1333 ze dne 17.3.2014
IČO: 00000205
DIČ: CZ00000205
identifikátor datové schránky: bjds93z
Bankovní spojení : Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu :  198578042/0300

(dále jen „předávající“)

a

2. Liberecký kraj
se sídlem u Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
zastoupený hejtmanem Libereckého kraje Martinem PŮTOU
IČO: 70891508
DIČ: CZ70891508
ID datové schránky: c5kbvkw
Bankovní spojení : Komerční banka a.s.
Č. účtu :  19-7964100227/0100

(dále jen „přejímající”)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „o.z.“) a § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“), tuto

smlouvu o bezúplatném převodu majetku státu z práva hospodařit
předávajícího do vlastnictví Libereckého kraje:

Čl. I

Základní ustanovení

Předávající bezúplatně převádí z vlastnictví České republiky a ze svého práva hospodařit do 
vlastnictví přejímajícího majetek uvedený v čl. II této smlouvy a přejímající tento majetek 
do svého vlastnictví přijímá. 



2

Čl. II
Předmět převodu z práva hospodařit předávajícího do vlastnictví přejímajícího:

 pozemek p. č. 2965/1 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 2965/3 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 2965/4 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 2965/5 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3274/4 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3274/11 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3274/13 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3275/14 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3275/15 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3275/16 ostatní plocha, silnice,

 pozemek p. č. 3275/17 ostatní plocha, silnice,

vše zapsáno na LV č. 541 pro k. ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, u katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká Lípa,

(dále společně jen jako „majetek“).

Čl. III
Účetní cena převáděného majetku

1. Účetní cena majetku dle evidence předávajícího činí:

 pozemek p. č. 2965/1: 9.201,- Kč

 pozemek p. č. 2965/3: 1.551,- Kč

 pozemek p. č. 2965/4: 7.152,- Kč

 pozemek p. č. 2965/5: 13.956,- Kč

 pozemek p. č. 3274/4: 1.224,- Kč

 pozemek p. č. 3274/11: 432,- Kč

 pozemek p. č. 3274/13: 534,- Kč

 pozemek p. č. 3275/14: 1.143,- Kč

 pozemek p. č. 3275/15: 834,- Kč

 pozemek p. č. 3275/16: 426,- Kč

 pozemek p. č. 3275/17: 4.176,- Kč

celkem 40.629,- Kč (slovy: čtyřicettisícšestsetdvacetdevět korun českých).

2. Účetní cenou se pro potřeby této smlouvy rozumí cena majetku podle účetní evidence 
předávajícího. Smluvní strany souhlasí, aby tyto údaje byly uvedeny v této smlouvě 
pro potřeby odepsání majetku z účetní evidence předávajícího po vkladu vlastnického 
práva přejímajícího v katastru nemovitostí podle této smlouvy.

Čl. IV
Vypořádání nákladů spojených s realizací převodu majetku

1. Náklady na přípravu a realizaci převodu majetku vynaložené předávajícím činí celkem 
13.990,- Kč (slovy: třinácttisícdevětsetdevadesát korun českých).

2. Smluvní strany se dohodly, že přejímající uhradí předávajícímu částku 13.990,- Kč, a to 
do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.



3

3. Předávající se zavazuje zaslat přejímajícímu fakturu na úhradu částky podle odstavce 2 do 
10 pracovních dnů od obdržení této smlouvy podepsané oběma smluvními stranami.

4. Peněžitý dluh smluvní strany bude podle § 1957 odst. 1 o.z. splněn připsáním částky na 
účet druhé smluvní strany pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 
dokladu.

Čl. V
Podmínky platnosti smlouvy

1. Uzavření této smlouvy bylo ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, projednáno a schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje na 
zasedání konaném dne 24. 4. 2018, usnesením č. …/18/ZK.

2. Bezúplatný převod majetku z práva hospodařit předávajícího do vlastnictví přejímajícího 
schválila dozorčí rada předávajícího na svém 101. zasedání dne 14. 3. 2018.

3. Bezúplatný převod majetku zastavěného stavbou silnice II/270 ve vlastnictví přejímajícího
je realizován na základě žádosti přejímajícího ze dne 21. 2. 2018.

4. Bezúplatný převod majetku dle § 16 odst. 8 zákona o státním podniku odsouhlasil 
zakladatel předávajícího dne xx. xx. 2018 (čj. MO xxxxxx/2018-1150).

Čl. VI
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání smlouvy smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí předávající neprodleně 
po obdržení smlouvy podepsané smluvními stranami. Předávající se současně zavazuje 
informovat přejímajícího o provedení registrace tak, že přejímajícímu zašle kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení 
obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
přejímajícího.

Čl. VII
Další závazky a prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré skutečnosti důležité 
pro vztahy vyplývající z této smlouvy písemnou formou s prokazatelným doručením 
druhé smluvní straně – zejména změnu doručovací adresy a peněžního ústavu.

2. Předávající upozorňuje přejímajícího, že na majetku neváznou kromě případných právních 
povinností přímo vyplývajících z právní úpravy, žádné dluhy, závazkové vztahy a věcná 
práva, zejména věcná břemena, služebnosti ani zástavní práva.

3. Předávající se zavazuje nezatížit do doby převodu majetku do vlastnictví přejímajícího 
předávaný majetek žádnými dalšími dluhy, závazkovými vztahy a věcnými právy, 
zejména věcnými břemeny, služebnostmi ani zástavními právy.

4. Předávající prohlašuje, že mu není známa existence ekologických nebo pyrotechnických 
zátěží majetku.

5. Smluvní strany souhlasí, že veškeré vady majetku jdou k tíži přejímajícího a že náklady 
na odstranění vad a následků těchto vad nese přejímající. Přejímající se v souladu s § 1916 
odst. 2 o.z. vzdává svého práva z vadného plnění a zavazuje se, že nebude po předávajícím 
uplatňovat jakákoliv práva z vad majetku. 

6. Přejímající prohlašuje, že si majetek prohlédl, že je mu znám jeho aktuální stav. 



4

Přejímající dále prohlašuje, že je mu známo vymezení ploch a podmínky jejich využití 
dle platné územně plánovací dokumentace pro území, na kterém se nachází předmět 
převodu a že jej v tomto stavu přijímá do svého vlastnictví.

Čl. VIII
Předání a převzetí majetku

Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání majetku nebude provedeno. Za den 
předání a převzetí majetku se považuje den provedení vkladu vlastnického práva ve prospěch 
přejímajícího do katastru nemovitostí.

Čl. IX
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

Na základě této smlouvy lze provést vklad vlastnického práva přejímajícího do katastru 
nemovitostí. Návrh na vklad vlastnického práva podá u příslušného katastrálního úřadu 
předávající nejpozději do 30 dnů ode dne připsání částky uvedené v čl. IV. odst. 2 na účet 
předávajícího.

Čl. X

Rozvazovací podmínka smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na rozvazovací podmínce tak, že pokud nebude katastrálním 
úřadem vklad vlastnického práva podle této smlouvy proveden, a smluvní strany 
se nedohodnou jinak do 30 dnů ode dne, kdy bylo předávajícímu ze strany katastrálního 
úřadu doručeno písemné sdělení o neprovedení vkladu včetně odůvodnění, 31. dnem 
po uvedeném dni doručení následky z této smlouvy již nastalé pominou. Ke dni splnění 
rozvazovací podmínky má právo hospodařit s majetkem předávající.

2. Uplatní-li se rozvazovací podmínka podle odst. 1 tohoto článku, přejímající vrátí 
předávajícímu majetek ve stavu, v jakém jej převzal. Protokolární předání majetku přitom 
nebude realizováno. Za den zpětného předání a převzetí majetku se považuje den splnění 
rozvazovací podmínky dle odst. 1 tohoto článku. Tímto dnem přechází na předávajícího 
nebezpečí škody na majetku.

Čl. XI

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí 
ustanoveními právního řádu České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

4. Odpověď smluvních stran, ve smyslu § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy.

5. Změnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



5

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 výtisky jsou 
pro předávajícího, 3 výtisky pro přejímajícího a 1 vyhotovení je určeno řízení o povolení 
vkladu a potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

V Praze dne ………………………… V Liberci dne …………………………

…………………………………… ……………………………………
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Liberecký kraj

''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' Martin PŮTA
ředitel hejtman

                                                                                                




